Belém/Pará, 09 de maio de 2023.

OFICIO N° 083/2023 - GAB PRESIDÊNCIA-FPF/PA

AO

PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA.

ATT EXMO. SR. DR. OTÁVIO NORONHA,

Exmo. Senhor,

 A Federação Paraense de Futebol - FPF, neste ato representada por seu Presidente

Ricardo Gluck Paul, vem, respeitosamente, perante V.Exa., em atenção ao Ofício – STJD

N. 003/2023, indicar a Lista Tríplice para vacância no cargo da Procuradoria Geral do

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Pará – TJD/PA.

 Como é de seu conhecimento, a Federação Paraense de Futebol milita ao lado da

sociedade entendendo o futebol como poderosa ferramenta de comunicação e

transformação social. Neste sentido, é com muita honra e alegria que indicamos uma Lista

Tríplice formada exclusivamente por Advogadas, ante a preocupação desta Federação em

contribuir com a inserção da mulher em importantes posições no mercado de trabalho.

A indicação é histórica, pois irá dar posse à primeira mulher a ocupar o cargo de

Procuradora Geral do TJD/PA na história desta instituição.

 Segue a Lista Tríplice:

1) Bruna Guapindaia Braga da Silveira - OAB/PA 14.813

2) Débora Lobato da Silva - OAB/PA 33.849.

3) Débora Cristina da Silvia Salgado Aragão - OAB/PA 12.976

 Sendo o que tinha para o momento.

 Atenciosamente

RICARDO AUGUSTO LOBO GLUCK PAUL
PREDIDENTE DA FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL